
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 151  del 11/12/2003 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Assegnazione contributi ad associazioni locali svolgenti attività sportive anno 2003 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilatre addì undici del mese di Dicembre alle ore 16.00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Assente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA LUZZARA MARIA in qualità di VICE SEGRETARIO. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor LA CIVITA ANNA MARIA nella qualità di VICE SINDACO constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a 
discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 151    del    11/12/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il Comune di Torrile, pur non gestendo direttamente attività sportive, favorisce e 
promuove tali attività tramite il sostegno alle Associazioni locali che svolgono la pratica sportiva, 
coinvolgendo ragazzi e adulti; 
 
CONSIDERATO che permangono le ragioni e le condizioni affinché siano corrisposti alle 
associazioni locali che ne abbiano fatto richiesta motivata, anche per l'anno 2003 contributi adeguati 
alle attività effettivamente svolte; 
 
VISTE le richieste pervenute, con le rispettive iniziative realizzate che si elencano di seguito: 
 
• Circolo RCS S.Polo 
 per la realizzazione di Corsi di pallavolo e judò e per l'organizzazione di attività amatoriale e 
 agonistica nel campo del calcio, della pallavolo, del tennis tavolo e della pesca sportiva. 
 
• U.S. Torrile-S.Polo 
 per l'organizzazione di attività amatoriale e agonistica nel campo del calcio e del podismo. 
 
• Amatori S.Polo 
 per la realizzazione di attività giovanìle e amatorìale nel campo del Calcio. 
 
• Polisportiva Torrile 
 per l'organizzazione sportiva del ciclìsmo giovanile amatoriale e agonistico. 
 
• Società Pesca Sportiva "La Torrilese" 
 Per la partecipazione a campionati a vari livelli e organizzazione di numerose gare di pesca 
 
• Federazione Cacciatori Torrile 
 per l'attività agonistica a carattere non cruento. 
 
• Soc. Bocciofila Rivola 
 per l'organizzazione di tornei e attività amatoriale. 
 
• Gruppo Scout S.Polo 
 per l'attività di aggregazione a carattere sportivo svolto con i giovani di S,Polo 
 
• Circolo Il Portico 
 per l'attività di aggregazione a carattere sportivo svolto con i giovani di Torrile 
 
CONSIDERATO che le motivazioni prese in esame riguardano attività che, nel promuovere la 
pratica sportiva, comportano l'allargamento dei rapporti sociali ed aggregativi della comunità 
torrilese, offrendo opportunità per il tempo libero, come prescritto dall'art. 10 del Vigente 
"Regolamento Comunale per la disciplina di sovvenzioni, contributi e ausiiì finanziari"; 
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 151    del    11/12/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

PRESO ATTO che la Commissione Sport e Tempo Libero nella seduta del 3.12.2003 ha preso in 
esame tali richieste, proponendo l'assegnazione di contributi, così come si dettaglia in dispositivo 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 dei 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di assegnare per l'attività svolta nell'anno 20003 i seguenti contributi per lo svolgimento di 
attività sportiva, per i motivi esposti in premessa: 
 
- Circolo RCS S.Polo € 5.000,00 
- U.S. Torrile  € 3.200,00 
- Amatori S.Polo  €1.200,00 
- Polisportiva Torrile  € 3.250,00 
- Società Pesca Sportiva "La Torrìlese"  € 486,10 
Fed.Cacciatori Torrile  € 200,00 
Soc. Bocciofila Rivola  € 1.150,00 
Gruppo Scout S.Polo  € 200,00 
Circolo Il Portico Torrile  € 700,00 
TOTALE   € 15.386,10 
 
2) di prenotare € 15.386,10 sull' INT 570.643 "Contributi a Società Sportive" del bilancio 2003 che 
presenta sufficiente disponibilità,; 
 
3) di trasmettere la presente al Responsabile Servizi, Socio-Culturali perché provveda alla sua 
esecuzione. 
 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 151    del    11/12/2003 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 151  del 11/12/2003       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toLA CIVITA ANNA MARIA 
      

F.toD.SSA LUZZARA MARIA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 17/12/2003   al 01/01/2004   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA LUZZARA MARIA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  27/12/2003 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 17/12/2003 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


